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اینکشتیبهساحلنمیرسد
 در مورد اختلاف جواد نکونام و مدیران باشگاه

 که انگار قابل حل نیست

بازی استقلال و استقلال خوزستان در شرایطی در هفته چهارم 
لیگ برتر برگزار شد که فضای حاکم بر اردوگاه آبی پوشان پایتخت 
به طور کامل تحت تأثیر اظهارات تند، گزنده و طعنه آمیز سرمربی 
این تیم قرار داشت. جواد نکونام که با حجت کریمی به استقلال 
آمد، در همان ابتدای کار با تغییرات مدیریتی مواجه شد. شکست 
باشگاه در داستان جذب علیرضا بیرانوند، کل کادر مدیریتی قبلی 
را قربانی کرد. همه رفتند تا مطابق آنچه هواداران می خواستند، 
علی خطیر روی کرسی مدیریت باشگاه تکیه بزند. نکته عجیب 
اما اینکه از همان ابتدا بین خطیر و نکونام تنش به وجود آمد و این 
داستان تا همین حالا ادامه داشته است. درحالی که ده ها نشانه از 
اختلاف عمیق و جدی بین دو طرف به چشم می خورد، به ندرت 
می توان حتی یک مصاحبه یا چند جمله حمایت آمیز از نکونام در 

مورد خطیر پیدا کرد.
آخرین پرده از طغیان سرمربی استقلال علیه مدیرعامل باشگاه 
اما پیش از بازی با استقلال خوزستان اکران شد؛ زمانی که نکو 
ماجرای اخراج دستیاران خارجی اش از هتل به دلیل بدهی را 
تأیید و تکذیبیه باشگاه در این زمینه را تکذیب کرد! او در همین 
مصاحبه عبارات تندی را علیه مدیران تیمش به کار برد؛ ازجمله 
اینکه: »بعضی ها در باشگاه، منافع استقلال را معامله می کنند.« یا 
این یکی: »تمام این اتفاقات برای این است که نکونام از استقلال 
برود! از روز اول بنا بر این بود من از استقلال بروم، اما نمی روم، 
به خاطر هواداران و لطفی که از روز اول داشتند. من 11تا 13بازیکن 
هم داشته باشم کافی است.« جواد در بخش دیگری از نشست 
خبری اش هم با استفاده از افعال معکوس، مدعی شد روابطش با 
مدیریت باشگاه »عالی است« و به این ترتیب بساط خنده و تفریح 

حضار را فراهم کرد.
فارغ از اینکه در این غائله حق با چه کسی است و چه کسی بیشتر 
تقصیر دارد، به نظر می رسد کشتی استقلال با این وضع به ساحل 
آرامش نخواهد رسید. این یعنی بعید است نکونام و خطیر در 
درازمدت با هم کار کنند و تیم صاحب موفقیت های چشمگیر شود. 

این حدس ماست که البته امیدواریم غلط از آب دربیاید!

باختدرخونمابود
تیم ملی بسکتبال ایران آسان ترین بازی خود در مرحله گروهی جام جهانی را به 

ساحل عاج، تصمیم های نادرست سرمربی تیم و بی تجربگی بازیکنان باتجربه باخت

جواد نصرتی|  نمایش ناامیدکننده بسکتبال ایران در 
جام جهانی، در بازی دوم هم ادامه داشت و تیم ملی، 
آسان ترین بازی خود در مرحله گروهی را به ساحل عاج، 
تصمیم های نادرست سرمربی تیم و بی تجربگی بازیکنان 
باتجربه تیم آن هم در لحظاتی که بیشتر از هر چیزی به 

حواس جمعی شان نیاز داشتیم، واگذار کرد.
تیم ملی که شروعی امیدوارکننده با جوانانش داشت، 
در پایان 4کوارتر، با نتیجه 71 بر 69 شکست خورد و 
نخستین برد ساحل عاج در جام جهانی را به این تیم 
هدیه کرد. ایران با وجود تصمیمات نادرست سرمربی 
و اشتباهات فردی باورنکردنی، حتی تا ثانیه های آخر 
بازی، تیم برتر بود و 13ثانیه مانده به پایان بازی، با 2امتیاز 
ارسلان کاظمی، 69 بر 68 پیش افتاد اما خطای ناشیانه 
محمد امینی روی اقدام سولو دیاباته در آخرین حمله 
ساحل عاج، نه فقط 2پنالتی به تیم رقیب داد که باعث شد 
هاکان دمیر سرمربی تیم ملی، مثل آتشفشان منفجر شود 
و یک فول فنی هم به او داده شد تا ساحل عاج، صاحب 
3پنالتی شود. دیاباته، هر 3پرتاب را گل کرد و بهنام 
یخچالی، مؤثرترین بازیکن ایران و بهترین بازیکن زمین، 
نتوانست در 6ثانیه باقیمانده 3امتیازی اش را گل کند و 

بازی به نفع تیم آفریقایی به پایان رسید.
ساحل عاج، حریفی به شدت ضعیف تر از برزیل بود 
که در بازی اول ایران را 100 بر 59 شکست داده بود، 
اما همچنان به راحتی توپ را می چرخاند و تقریبا 
به راحتی در بیشتر حملاتش موفق می شد در بیرون 
خط 3امتیازی برای خودش یک اوپن شات )پرتاب 
بدون دفاع( جفت و جور کند. آنها در نفوذها هم چندان 
کار سختی نداشتند و بارها حتی در مواردی با وجود 
حضور بازیکنان ایران به راحتی خودشان را به سبد 
ایران می رساندند. با این حال، همین تیم در کوارتر 

اول زیر سایه عملکرد بازیکنان جوان ایران و به خصوص 
محمد امینی بود. امینی یک تنه فاصله عقب افتاده اولیه 
را جبران کرد و ایران در پایان کوارتر، 20 بر 15 به 
برتری رسید. در کنار او، دیگر استارترهای تیم یعنی 
بهنام یخچالی، پیتر گریگوریان، جلال آقامیری و حسن 
علی اکبری هم عملکرد روان و خوب و امیدوارکننده ای 
داشتند اما تغییر گسترده در ترکیب تیم در شروع 
کوارتر دوم، برندگی تیم ایران را کاهش داد و آن را 
کند کرد و همین باعث شد این کوارتر با نتیجه 22 
بر 15 به نفع ساحل عاج به پایان برسد. اصرار هاکان 
دمیر در ادامه بازی بر تغییر مداوم ترکیب و استفاده 
طولانی مدت از بازیکنان مسن تر، بارها روند خوب تیمی 
ایران را کاهش داد و برخی خطاهای نابجا و بی مورد و 
ترن اوورهای ناشیانه و بهت آور، در نهایت یک برد نسبتا 
آسان را از ایران گرفت. ساحل عاج هوشمندانه از این 
لو دادن های توپ بهره برد و 16امتیازش را از همین 

اشتباهات بازیکنان ایران کسب کرد.
نکته مثبت این بازی، عملکرد بازیکنان جوان تیم بود 
که توانستند بعد از تجربه تلخ در برابر برزیل، خود را پیدا 
کنند و با جسارت و اعتماد به نفس بالا به زمین بروند. 
هرچند عملکردشان نتوانست دمیر را قانع کند که دقایق 
بیشتری از بازی را به آنها بسپارد و با تعویض هایش، 

فرصت بازی بیشتر و البته برد را از ایران گرفت.
با توجه به پیروزی خیره کننده ژاپن در برابر فنلاند، برد در 
این بازی می توانست امید ایران برای صعود به المپیک را 
زنده نگه دارد چون فقط بهترین تیم آسیایی از این منطقه 
به المپیک می رود، اما حالا ایران با ماموریت غیرممکن 
پیروزی مقابل اسپانیا، مدافع عنوان قهرمانی در بازی 
آخر مواجه است. ایران و اسپانیا چهارشنبه عصر با هم 

دیدار خواهند کرد.

پیکانرسول-تانکژوزه
سپاهان بعد از 6برد متوالی امشب به زمین پیکان می رود که سال قبل 

شاگردان مورایس را شکست داد
هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران امشب با 
برگزاری 3بازی پیگیری می شود که در مهم ترین 
مسابقه، سپاهانی های صدرنشین به میهمانی 
پیکان تهران می روند. سپاهان بعد از 3هفته تنها 
تیمی است که حداکثر امتیازات را کسب کرده و 
البته در مقابل، پیکان هم ازجمله تیم هایی است 
که هنوز هیچ شکستی نداشته  است. مصاف این دو 
تیم بیش از هر چیز یادآور بازی فصل گذشته آنها 
در تهران است که با شکست یک بر صفر سپاهان 
به پایان رسید و همان نتیجه در پایان فصل به یکی 
از دلایل قهرمان نشدن اصفهانی ها تبدیل شد. 
روز دهم دی ماه  1401دو تیم پیکان و سپاهان 
در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر در کرج به 
مصاف هم رفتند که میزبان با تک گل محمدعلی 
کاظمی بر تیم پرستاره مورایس غلبه کرد. اگر 
سپاهان در آن مسابقه حتی یک مساوی هم از 
پیکان گرفته بود در پایان فصل قهرمانی را از دست 
نمی داد و به این ترتیب پیکان هم مثل ملوان به 
یکی از موانع قهرمانی زردپوشان بدل شد. امسال 
اما تیم پرقدرت و پرستاره اصفهان تصمیم گرفته از 
همین ابتدای فصل حداکثر امتیازات را درو کند و 
سرنوشت قهرمانی را به قضا و قدر نسپارد. سپاهان 
با احتساب 3بردی که در هفته های پایانی فصل 
گذشته به دست آورد، حالا 6بازی متوالی را در لیگ 
برده و می تواند به سمت رکوردشکنی هم حرکت 
کند. بعد از آنکه پرسپولیسی ها هفته گذشته روی 
9برد متوالی متوقف شدند و در دهمین بازی مقابل 
ذوب آهن ناکام ماندند، حالا سپاهان است که 
فرصت حمله به این رکورد تاریخی را در اختیار 
دارد. در ترکیب این تیم امید نورافکن و محمد 
کریمی همچنان مصدومند اما مورایس برای 
پرکردن جای خالی آنها به اندازه کافی بازیکن دارد؛ 
چنان که حتی بازیکن جوانی چون محمدجواد 
حسین نژاد نیز به محض اینکه فرصت حضور در 
میدان را پیدا کرد نشان داد زردپوشان از چه 

پتانسیل بالایی روی نیمکت برخوردارند. حریف 
امشب سپاهان در 3بازی قبلی به 3مساوی متوالی 
رسیده است. تیم رسول خطیبی در هفته اول تا 
مرز بردن نساجی پیش رفت و هفته گذشته هم تا 
دقایق تلف شده بعد از دقیقه 90 صنعت نفت را در 
آبادان شکست داده بود اما هر دوی این پیروزی ها 
از دست رفت و با احتساب یک تساوی بدون گل 
مقابل گل گهر، حالا پیکانی ها صاحب 3مساوی از 

3بازی هستند.

قائمشهر؛بهشتبرزیلیها
در 2 بازی دیگر امشب، نساجی و گل گهر به ترتیب 
میزبان صنعت  نفت و ملوان هستند. نساجی که 
یکی از 3نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیاست 
در فصل جدید هنوز نتوانسته به پیروزی برسد و 
از آخرین پیروزی اش در لیگ حدودا 6ماه سپری 
شده است. قائمشهری های تشنه پیروزی، امشب در 
مقابل نفت آبادان سراپا حمله خواهند بود و باید دید 
می توانند بالاخره طلسم نبردن ها را بشکنند یا نه. 
صنعت نفت البته در فصول اخیر به گربه سیاه نساجی 
بدل شده و به خصوص در قائمشهر نتایج بسیار 
خوبی مقابل این تیم گرفته است. طی 5فصلی که 
نساجی در لیگ برتر حضور داشته، بازی های این 2 
تیم در قائمشهر با 4برد برای آبادانی ها و یک مساوی 
به پایان رسیده است. جالب اینکه نتایج صنعت نفت 
در آبادان به خوبی قائمشهر نبوده است، اگرچه در 
جنوب هم هرگز تیم شمالی به پیروزی نرسیده 
است. در دیگر بازی امشب هم 2 تیم ملوان و گل گهر 
در شهر سیرجان به مصاف هم می روند؛ 2 تیم موفق 
هفته گذشته که هر دو موفق به کسب 3امتیاز 
شدند. ملوان با زدن 4گل به فولاد پرگل ترین برد 
فصل در 3هفته اول را به نام خودش رقم زد و امشب 
به زمین تیمی می رود که طی 3بازی ابتدایی هیچ 
گلی دریافت نکرده است. گل گهر امشب حتی 

شانس صدرنشین شدن در لیگ را هم دارد.

نكته بازی

وز سوژه ر

خباصلاچیزینگویید!
یکی از حواشی بازی سپاهان و استقلال که مورد توجه قرار گرفت، 
مربوط می شد به خوش و بش فرشاد احمدزاده و جواد نکونام. 
هافبک سپاهان که از جمله بازیکنان مورد علاقه نکونام هم هست 
و در فولاد با او کار کرده، قبل از بازی با سرمربی استقلال روبوسی 
کرد و در گوش او چیزی گفت. بعد هم نکونام در گوش فرشاد 
چیز دیگری گفت و باز دو طرف خندیدند. هر دو هم نهایت تلاش 
خودشان را به کار بردند تا مثل مسی و ژاوی، جلوی دهان خود را 
بگیرند. با این حال حواس شان نبود که موبایل خبرنگاران خیلی 
نزدیک است و صدا را ضبط می کند. خلاصه کلماتی که شنیده شد 
و در مورد پیراهن خاص و خوش یمن نکونام بود، حسابی سوژه شد. 

خب اصلا چه کاری است از این حرف ها بزنید دوستان؟

فقطبهخاطرمصدومیتاست؟
بعد از آنکه سردار آزمون به رم پیوست، شایعاتی در مورد تصمیم 
این بازیکن برای غیبت در جام ملت های آسیا به گوش رسید. گفته 
شد آزمون به باشگاه ایتالیایی قول داده در این مسابقات شرکت 
نکند. داستان عجیبی بود که خود سردار به آن واکنش نشان نداد 
و امیر قلعه نویی هم ابراز بی اطلاعی کرد. هنوز معلوم نیست آن 
موضوع چقدر جدی بود اما سرمربی تیم ملی این بازیکن را برای 
اردوی شهریور و بازی دوستانه با بلغارستان و آنگولا دعوت نکرد. 
سایت فدراسیون نوشته سردار مصدوم است، درحالی که به نظر 
می رسد آسیب دیدگی آزمون پایان یافته و او تست های پزشکی 
رم را هم با موفقیت پشت سر گذاشته است. به هر حال بعدا معلوم 
می شود خط خوردن آزمون فقط به خاطر مصدومیت بوده یا دلایل 

دیگری هم داشته است!

خبقرارشدشماقویترباشی!
شروع فصل برای تراکتوری ها اصلا جالب نبود و آنها پس از 
2شکست در برابر سپاهان و پرسپولیس در لیگ برتر، در پلی آف 
آسیا هم مقابل شارجه امارات شکست خوردند. همین مسئله باعث 
شد پاکو خمز تحت فشار انتقادات قرار بگیرد و حتی هواداران هم 
علیه او شعارهایی سر بدهند. خمز اما در نشست خبری پیش از 
بازی با مس رفسنجان از خودش دفاع کرد و گفت: »در این مدت با 
تیم های برتر از خودمان بازی کرده ایم. هواداران باید توجه داشته 
باشند که اگر مقابل تیم های ضعیف تر از خودمان ببازیم مشکلات 
آغاز می شود.« خب همه ماجرا همین است که تراکتور شما را 
نگه داشت و کلی هم خرج تیم کرد تا از رقبایی مثل پرسپولیس 
و سپاهان ضعیف تر نباشید، وگرنه اگر قرار به پیروزی در برابر 

تیم های ضعیف تر باشد که مربی لالیگایی لازم نیست!

 امیرحسین اعظمی|  محمدرضا اخباری بعد از چند سال 
حضور در تراکتور، در نهایت از این تیم جدا شد تا این بار در 
گل گهر سیرجان چالش های جدیدی را تجربه کند. اخباری 
فصل جدید لیگ برتر را با 3کلین شیت پیاپی شروع کرد؛ 
هرچند که خودش تأکید می کند ملاک یک دروازه بان خوب 
فقط نمی تواند کلین شیت کردن باشد. اخباری درخصوص 
شرایط گل گهر و مسائل مختلف دیگر به سؤالات همشهری 

پاسخ می دهد.

   از 3بازی ابتدایی 7امتیاز گرفته اید و به نظر 
می رسد همه  چیز در گل گهر خوب پیش می رود؟

بله، خوشبختانه امسال تیم یکدستی داریم و با اضافه شدن 
بازیکنان خارجی جدید قطعا شرایط تیم بهتر هم خواهد شد. 
خدا را شکر که 7امتیاز گرفتیم و امیدوارم این روند را ادامه 

دهیم.

   کارکردن با اوزونیدیس مربی 
یونانی چطور است؟ ظاهرا او مربی 

کم سروصدایی است؟
او یک مربی آرام و جنتلمن است که 

توجهی به حاشیه ها ندارد و تمام 
تمرکزش روی گل گهر است تا 
تیمش بتواند بهترین کیفیت 

را داشته باشد.

   ولی خوشحالی 
او بعد از بازی با نساجی، 

حاشیه هایی درست کرد.
او به سمت یکی از کمک های 

ایرانی اش خوشحالی کرد و همین 
موضوع باعث شد تا سوءتفاهمی ایجاد 

شود. شما دیدید که اوزونیدیس بعد از بازی 
هم در کنفرانس عذرخواهی کرد. او به هیچ عنوان 

اهل حاشیه نیست.

   بعید است گل گهر شانسی برای قهرمانی 
داشته باشد. فکر می کنی امسال چه رتبه ای به دست 

بیاورید؟
تیم ما از لحاظ فنی پتانسیل خوبی دارد ولی باید صادقانه گفت 
که با وجود سه چهار تیمی که در بالای جدول هستند، رسیدن 
به قهرمانی غیرممکن است. با این حال، تلاش می کنیم در پایان 
فصل سهمیه آسیا را به دست بیاوریم، در ضمن جام حذفی هم 
جام شگفتی هاست و همه تیم ها برای خودشان شانس قهرمانی 

قائل هستند که ما هم از این قضیه مستثنی نیستیم.

   لیگ امسال را با 3کلین شیت شروع کردی. در 
این خصوص صحبت می کنی؟

خدا را شکر می کنم که شرایط خوبی دارم. بعد از آمدن به 
سیرجان انگیزه های شخصی داشتم تا خودم را اثبات کنم و 

امیدوارم در ادامه نیز جواب اعتماد باشگاه و کادر فنی را بدهم.

    بیشترین کلین شیتی که در یک فصل 
داشته ای، چند بازی بوده؟

فکر می کنم 14 یا 15بازی بود که در یک فصل گلی دریافت 
نکردم.

   امسال به این فکر می کنی که این رکورد را 
بهتر کنی؟

من به رکورد زدن فکر نمی کنم بلکه تلاش می کنم تا بازیکن 
مؤثری برای تیمم باشم. یک گلر ممکن است موقعیتی 
روی دروازه  اش نیاید و کلین شیت کند که این ارزش فنی 
چندانی ندارد. یک گلر ممکن است 2گل بخورد ولی سیو های 
تعیین کننده داشته باشد و تیمش را در بازی نگه دارد. کلین شیت 
ملاک بهترین بودن نیست، گلر باید کیفیت فنی خوبی داشته 

باشد و برای تیمش بازی را در بیاورد.

   خیلی از هواداران تراکتور بابت 
جدایی تو از این تیم ناراحت شدند و 
هنوز هم عصبانیت خودشان را 
به مدیران این باشگاه نشان 
می دهند. در این مورد چه 

صحبتی داری؟
محبت و دوست داشتن 
بین من و هواداران تراکتور 
دوطرفه است. برای این 
تیم آرزوی موفقیت دارم و 
امیدوارم یک روز به تراکتور 
برگردم. الان بازیکن گل گهر 
هستم و در زمین مسابقه برای 

دفاع از اعتبار این تیم می جنگم.

   مثل اینکه برای اردوی 
جدید تیم ملی از شما هم پاسپورت 

گرفته اند؟
بله، همینطور است. خدا را شکر که مورد نظر کادر فنی تیم ملی 

بودم و امیدوارم در رده ملی هم به هدف هایی که دارم برسم.

   در مورد کیفیت فنی لیگ ایران چه صحبتی 
داری؟

با قوانین من درآوردی که ایجاد کردند، کیفیت لیگ ما بهتر نشده 
و چه بسا که ضعیف تر هم شده باشد. متأسفانه اکثر تیم ها با قوانین 
جدید، در جذب بازیکن محدودیت پیدا کرده اند و با این شرایط 
خیلی از بازیکنان خارجی که به لیگ ایران می آیند، کیفیت 
فنی بالایی ندارند. باشگاه ها در همین شرایط عادی به بازیکنان 
ایرانی بدهکار هستند و حضور بازیکنان خارجی قطعا مشکلات 
را در این زمینه بیشتر خواهد کرد. این قوانین، بی احترامی به 
فوتبالیست ها بود و ما خیلی از بازیکنان را نادیده گرفتیم. خیلی 
از بازیکنان از قشر ضعیف جامعه بوده اند و با فوتبال چند خانواده 

را اداره می کنند.

امیدوارمیکروزامیدوارمیکروز
بهتراکتوربرگردمبهتراکتوربرگردم

کار 
تیم ملی سخت است

کار تیم ملی در جام ملت های آسیا سخت است. 
ما از لحاظ امکانات، انجام بازی های دوستانه، اردوهای 
تدارکاتی و... از تیم های مطرح آسیا عقب افتاده ایم 

ولی موفقیت در این تورنمنت ها بستگی به این دارد 
که چگونه شروع کنیم و چگونه ادامه دهیم. ما برای 
قهرمانی شانس داریم چون پیشینه ای قوی در آسیا داریم. 

بدون شک کادر فنی و بازیکنان برای رقم زدن بهترین 
اتفاق برای فوتبال ملی تلاش خواهند کرد و 

امیدوارم نتایجی بگیریم که مردم 
خوشحال شوند.

محمدرضا اخباری مدعی است قهرمانی برای 
گل گهر غیرممکن است ولی این تیم تلاش می کند 

در پایان فصل سهمیه آسیا را به دست بیاورد


